

Zasady segregacji odpadów 2021

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW



PAPIER	SZKŁO	METALE I TWORZYWA SZTUCZNE	BIOODPADY	POPIÓŁ	ODPADY POZOSTAŁE PRZY SEGREGACJI
WRZUCAMY	WRZUCAMY	WRZUCAMY	WRZUCAMY	WRZUCAMY	WRZUCAMY
<ul style="list-style-type: none"> - gazety i czasopisma niezafoliowane, - katalogi, ulotki, prospekty - papier szkolny i biurowy, - zadrukowane kartki - książki, zeszyty, - papier pakowy, - pudełka tekturowe, - papierowe torby, - notesy, - brystoł itp. - rolki (np. od papieru toaletowego) 	<ul style="list-style-type: none"> - szkło opakowaniowe : - butelki i słoiki po napojach i napojach alkoholowych, olejach roślinnych i żywności, - szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców). (opakowania muszą być opróżnione z zawartości) <p style="text-align: center;">NIE WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkło żaroodporne - szklanki - ceramika, - porcelana, - fajans, - znicze z zawartością wosku, - żarówki i świetlówki, - szkło: - kryształowe - samochodowe - okienne/ zbrojone 	<ul style="list-style-type: none"> - puste plastikowe butelki po napojach, - opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, szamponach, - plastikowe zakrętki, - plastikowe torebki, reklamówki i inne folie, - styropian opakowaniowy, - metalowe puszki po napojach, sokach, konserwach, - metalowe kapsle i zakrętki, - folia aluminiowa, - kartony po mleku i napojach, 	<ul style="list-style-type: none"> - zepsute i zbędne warzywa i owoce, - fusy z kawy i herbaty, - rośliny, kwiaty doniczkowe (system korzeniowy bez ziemi) - skoszona trawa, - liście i gałęzie (nie grubsze jak ołówki szkolny), - łupiny orzechów, szyszki, - trociny, 	<ul style="list-style-type: none"> - popiół ze spalania w paleniskach i kotłach centralnego ogrzewania. 	<ul style="list-style-type: none"> - ubrania, buty - odpady higieniczne, (pampersy, chusteczki higieniczne, chusteczki nawilżone, kobiece artykuły higieniczne) - porcelana, ceramika, szkło kuchenne, - lustra, - szkło hartowane, - opakowania po tłuszczach zabrudzone - zabrudzona folia i zabrudzony papier opakowaniowy - zużyty papier i folia używana do pieczenia mięs i innych produktów spożywczych itp. - kości i ości, - przeterminowana żywność, (pieczywo, przetworzona żywność, resztki mięsa) - odchody zwierząt domowych. - zabawki, (małych rozmiarów)
NIE WRZUCAMY		NIE WRZUCAMY	NIE WRZUCAMY	NIE WRZUCAMY	NIE WRZUCAMY
<ul style="list-style-type: none"> - papieru powlekanego folią, - worków po nawozach lub cemente, - tapet, - papieru zawilgoconego, - wilgotnych ręczników papierowych. 	<ul style="list-style-type: none"> - reflektory, - termometry, - lustra i witraże, - monitory i lampy telewizyjne - strzykawki, - nieopróżnione opakowania po: <ul style="list-style-type: none"> - lekach, - olejach, - rozpuszczalnikach,- środkach ochrony roślin 	<ul style="list-style-type: none"> - strzykawek, wenflonów i innych art. medycznych, - opakowań po farbach, lakierach, olejach, środkach ochrony roślin, - zużytych baterii i akumulatorów. 	<ul style="list-style-type: none"> - popiołu z węgla kamiennego, - leków, - płyt MDF, - drewna impregnowanego, - kamieni. 	<ul style="list-style-type: none"> - nie dopuszcza się popiołu powstałego ze spalania chemikaliów, tworzyw sztucznych lub opon. - gorącego lub żarzącego się popiołu, 	<ul style="list-style-type: none"> - zużytych i przeterminowanych leków, - niebezpiecznych substancji płynnych (np. oprysków)

URZĄD GMINY KRZYWDA



Telefon kontaktowy: (25) 755-10-06, 755-11-66,

e-mail: sekretariat@gminakrzywda.pl

Pamiętaj. Wrzucaj tylko opakowania bez zawartości, staraj się zmniejszać objętość opakowań przez ich zgniatanie.

Odpady biodegradowalne można kompostować w przydomowych kompostownikach.


SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW BĘDZIE ODBYWAŁA SIĘ DO WORKÓW LUB POJEMNIKÓW

Pojemniki muszą być odpowiednio opisane.

Właściciele nieruchomości będą nieodpłatnie otrzymywać oznaczone worki.



Odpady problematyczne takie jak:

- meble, zabawki (duże), 
- AGD i RTV,
- sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- baterie, akumulatory,
- świetlówki i żarówki,

- resztki farb i lakierów,
- rozpuszczalniki,
- nawozy i środki ochrony roślin,
- przeterminowane leki i kosmetyki,
- opony,



- odpady budowlano - remontowe pochodzące z remontów i innych robót wykonywanych we własnym zakresie, nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia do właściwego organu

należy dostarczyć do Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który mieści się w Krzywdzie przy ul. Kolejowej 30, w godz. 9:00-15:00 telefon. (25)7551972

lub pozbywać się w ramach akcyjnych zbiórek odpadów nietypowych.